Администрация

муниципального района Кинельский

 ПРОЕКТ
              Самарской области

        Постановление

От ______________№ ________
г. Кинель
О внесении изменений в муниципальную
программу  «Развитие  и  улучшение
материально - технического оснащения
муниципальных учреждений муниципального
района Кинельский» на 2014-2018 годы
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие и улучшение материально - технического оснащения муниципальных учреждений муниципального района Кинельский» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области № 291 от 26.02.2014 г.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава
муниципального района Кинельский
	Н.В. Абашин

Толкунова 21505
Рассылка прокуратура, орготдел, бухгалтерия,управление финансами
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы района-                                                           Т.А. Амзина

руководитель аппарата

Заместитель главы района                                                             А.В. Есипов
по экономике

Руководитель Управления финансами                                     А.В. Богданов

Начальник юридического отдела                                           Т.Л. Силантьева

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального района Кинельский

№ _________ от «____»  __________ 2015 г.

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие и улучшение материально - технического оснащения
муниципальных учреждений муниципального района Кинельский» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский Самарской области № 291 от 26.02.2014 г.

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	-
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Средства, необходимые  для реализации основных мероприятий Программы, составляют 19339,242 тыс. руб., в том числе:

· в 2014 году – 4000,000 тыс. руб.;

· в 2015 году – 3679,242 тыс. руб.;

· в 2016 году – 1000,000 тыс. руб.;

· в 2017 году – 5365,000 тыс. руб.;

· в 2018 году – 5295,000 тыс. руб.

2. Раздел 6 Программы «Информация о ресурсном обеспечении Программы» изложить в следующей редакции:
       Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Средства, необходимые  для реализации основных мероприятий Программы, составляют 19339,242 тыс. руб., в том числе:

· в 2014 году – 4000,000 тыс. руб.;

· в 2015 году – 3679,242 тыс. руб.;

· в 2016 году – 1000,000 тыс. руб.;

· в 2017 году – 5365,000 тыс. руб.;

· в 2018 году – 5295,000 тыс. руб.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах средств, утвержденных в бюджете муниципального района Кинельский на очередной финансовый год.
3. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
Перечень мероприятий Муниципальной Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реали-зации
	Объем финансирования по годам,
тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Приобретение компьютерной и иной оргтехники
	Муниципальные учреждения муниципального района Кинельский
	2014 г. -2018 г.
	250
	650
	300
	400
	400
	1850
	Улучшение материально-технической оснащенности муниципальных учреждений, обеспечение развития информационных технологий

	2
	Приобретение и сопровождение программных продуктов и справочных систем
	Муниципальные учреждения муниципального района Кинельский
	2014 г. - 2018 г.
	485
	285
	650
	890
	920
	3380

	3
	Приобретение, монтаж (демонтаж), ремонт и обслуживание оборудования для кондиционирования и вентиляции воздуха в помещениях
	Муниципальные учреждения муниципального района Кинельский
	2014 г., 2015 г.,  2017 г., 2018 г.
	50
	65
	-
	250
	200
	565
	Улучшение материально-технической оснащенности муниципальных учреждений, улучшение условий труда работников муниципальных учреждений

	4
	Приобретение мебели
	Муниципальные учреждения муниципального района Кинельский
	2014 г., 2017 г. -2018 г.
	150
	-
	-
	250
	200
	600
	Улучшение материально-технической оснащенности муниципальных учреждений, улучшение условий труда работников муниципальных учреждений

	5
	Проведение текущего ремонта служебных помещений и зданий муниципальных учреждений
	Муниципальные учреждения муниципального района Кинельский
	2014 г., 2015 г.
	3000
	2229,242
	-
	-
	-
	5229,242
	Улучшение технического состояния зданий муниципальных учреждений, улучшение условий труда работников муниципальных учреждений

	6
	Проведение капитального ремонта зданий муниципальных учреждений
	Муниципальные учреждения муниципального района Кинельский
	2017 г. -2018 г.
	-
	-
	-
	450
	450
	900
	Улучшение технического состояния зданий муниципальных учреждений,  улучшение условий труда работников муниципальных учреждений

	7
	Благоустройство прилегающей к зданиям муниципальных учреждений  территории
	Муниципальные учреждения муниципального района Кинельский
	2014 г., 2016 г. -2018 г.
	65
	-
	50
	125
	125
	365
	Наличие благоустроенных прилегающих к зданиям муниципальных учреждений территорий

	8
	Приобретение автотранспорта
	Муниципальные учреждения муниципального района Кинельский
	2015 г., 2017 -2018 г.
	-
	450
	-
	3000
	3000
	6450
	Улучшение материально-технической оснащенности муниципальных учреждений, обновление автопарка муниципальных учреждений

	Всего:
	4000
	3679,242
	1000
	5365

	5295
	19339,242
	х